
 
 
  
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
 Odsjek za gospodarstvo 
Flanatička 29, 52100 Pula, pp 198 
tel. (0)52 372-190, fax. (0)52 372-191  
 
Klasa:  310-05/06-01/09 
Urbroj: 2163/1-08-03/3-07-8 
Pula, 01. lipnja 2007.  
 

PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 
STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaklju čka s obrazloženjem o podnošenju   
  zahtjeva Agenciji (HERA) za odobrenje za izuze će stavka 5.   
  članka 15.  Zakona o tržištu plina (NN br. 40/07) ra di davanja 

  koncesije za izgradnju distribucijskog sustava 
  MRS Kršan – PMRS Pi ćan-jug i distribuciju plina 
  - dostavlja se  

 
  
 Poštovani,  
 

u prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 
 
 S poštovanjem,  
 

 
  PROČELNIK 
 
  Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 

 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Obrazloženje 
3. Dokumentacija 
 
 
 



 
Na temelju članka 15. stavka 5. i 6. Zakona o tržištu plina (NN br. 40/07) i članka  59. i 77. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 6/03 - pročišćen tekst, 10/04 
i 13/05), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana  ______________  
donosi  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 

o podnošenje zahtjeva Agenciji (HERA) za odobrenje za 
izuzeće stavka 5. članka 15.  Zakona o tržištu plina (NN 

br. 40/07) 
 
 

 
1. Traži se od Hrvatske energetske regulatorne agencije odobrenje za izuzeće stavka 3. 

i 5. članka 15. Zakona o tržištu plina (NN br. 40/07) radi davanja koncesije za 
izgradnju distribucijskog sustava MRS Kršan – PMRS Pićan-jug i distribuciju plina. 

 
2. Sastavni dio ovog zaključka je dokumentacija koja opravdava zahtjev za izuzećem i 

čini njegov sastavni dio.  
   
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

 

 REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
Ivan Jakov čić 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
l. Pravni temelj za donošenje akta 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 15. stavke 5. i 6. Zakona o tržištu plina (NN 
br. 40/07) kojim se uređuje postupak raspisivanja javnog natječaja za davanje koncesije za 
izgradnju distribucijskog sustava i distribucije plina kada je očekivana isporuka plina krajnjim 
kupcima manja od 15 milijuna m3 godišnje.  
 
 
 
ll. Osnovna pitanja koja se ure đuju ovim aktom 
 
U industrijskoj zoni Pićan-jug trenutno postoji jedan krajnji korisnik plina čija je očekivana 
godišnja potrošnja 3,5 milijuna m3. Raspisivanje javnog natječaja za davanje koncesije za 
izgradnju i distribuciju plina u nadležnosti je predstavničkog tijela jedinice područne 
(regionalne) samouprave. Kako je očekivana godišnja potrošnja plina manja od propisane 
člankom 15. stavkom 4. Zakona o tržištu plina (NN br. 40/07) potrebno je prije raspisivanja 
javnog natječaja zatražiti od Agencije (HERA) odobrenje za izuzećem stavke 5. članka 15. 
Zahtjev za izuzeće podnosi poglavarstvo jedinice područne (regionalne) samouprave. 
 
 
 
lll. Posljedice koje će nastati donošenjem ovog akta 
 
Donošenje ovoga akta imati će za posljedicu poštivanja zakonske procedure raspisivanja 
javnog natječaja za davanje koncesije za izgradnju distribucijskog sustava i distribucije plina. 
  
 
 
IV. Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog zaklju čka 
 
Za provedbu ovog akta nije potrebno predvidjeti financijska sredstva. 
 
 
 
V. Tekst nacrta akta 
 
Priloženo se dostavlja prijedlog predmetnog Zaključka.  
 
 


